

NBA

نگاهی به مدعیان فصل آتی
قسمت ۸

ممفیس گریزلیز؛ درگیر چالش «جا مورانت»

علی رضایی
خبرنگار



ممفیس گریزلیز یکی از باشگاه‌های بسکتبال ایالت تنسی است که تمرینات و مسابقات خانگی این تیم در سالن فدکس فروم شهر ممفیس برگزار می‌شود. ابتدا تیم ممفیس گریزلیز در سال ۱۹۹۵ با هدف توسعه لیگ NBA در کشور کانادا تأسیس شد. این تیم تا سال ۲۰۰۱ در شهر ونکوور ایالت بریتیش کلمبیای کانادا قرار داشت و در این سال به شهر ممفیس منتقل شد. ممفیس گریزلیز از تیم‌های استعدادیاب بسکتبال است و برخی بازیکنان مطرح بسکتبال، شگفتی‌سازی‌شان از این تیم در لیگ NBA شروع شده است. مارك كسول یکی از فوق ستاره‌های اسپانیایی لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا است که ابتدا عضو این تیم بود و بعدها در تیم تورنتو رپترز به مقام قهرمانی NBA رسید. حامد حدادی عضو سابق تیم ملی ایران هم از سال ۲۰۰۸ تا سال ۲۰۱۳ برای تیم ممفیس گریزلیز بازی می‌کرد که بعدها به لیگ چین پیوست.

فصل ۲۰۲۳ تیم ممفیس گریزلیز در مرحله مقدماتی مقابل قدرت‌های NBA خوب نتیجه می‌گرفت. این تیم حتی به مرحله پلی‌آف هم صعود کرد، ولی در این مرحله گرفتار تیم پادشاه شد و نتوانست از پس لیکرز برآید. در فصل جدید ۲۰۲۳-۲۴ اخباری در خصوص نقل و انتقالات بازیکنان شاخص از سایت ممفیس گریزلیز منتشر نشده است. این تیم در راند یک درفت فصل ۲۰۲۳ هم تا حدودی شانس خوبی نداشته و تنها بازیکن درفت راند یکی که به این تیم رسیده، پیک ۲۵ یعنی نیرکاس ساسر است. البته در راند دو، پیک‌های ۴۵ (جکسون) و ۵۶ (بای‌برویج) به این تیم تعلق گرفت.

در حال حاضر اولویت اصلی باشگاه گریزلیز کمک به حل مسائل و مشکلات غیر ورزشی جا مورانت است که به احتمال زیاد منجر به محرومیت طولانی این بازیکن در شروع فصل جدید ۲۰۲۳-۲۴ می‌شود. البته تنها کار ممفیس در فصل جدید حل مسائل جا مورانت نیست بلکه زک کلیمن مدیر باشگاه ممفیس هم قصد دارد برای دیلون بروکس جایگزین مناسب پیدا کند و همچنین قرارداد سودآور دزموند بن را نیز تمدید کند.

جدول سودوکو ۲۵۹

۵		۲	۹					
۲				۱	۸			
۹		۶	۳					
	۲		۳	۴	۵		۸	
			۷	۲	۷	۳		
					۷	۵		
				۸	۴			۷
							۸	۹
	۱							
							۲	۹

حل جدول ۲۵۸

۷	۹	۴	۲	۱	۳	۶	۸	۵
۱	۳	۵	۸	۷	۶	۲	۴	۹
۸	۶	۲	۹	۴	۵	۳	۷	۱
۳	۲	۹	۵	۶	۴	۸	۱	۷
۶	۱	۷	۳	۹	۸	۵	۲	۴
۴	۵	۸	۱	۲	۷	۶	۳	۹
۲	۴	۶	۷	۳	۹	۱	۵	۸
۹	۸	۱	۴	۵	۲	۷	۳	۶
۵	۷	۳	۶	۸	۱	۴	۹	۲

گزارش روز



رقابت‌های المپیک رقیب پیدا کرد

بازی‌های پیشرفته؛ ورزش به همراه دوپینگ!

رسول مجیدی

خبرنگار

دسوزا، تاجر متولد ملیبورن و مقیم لندن است. او می‌گوید این رقابت‌ها ائتلافی از ورزشکاران، پزشکان و دانشمندان است. گفته می‌شود دو ورزشکار برجسته استرالیایی در میان کسانی هستند که دسوزا را همراهی می‌کنند. او می‌خواهد اولین دوره بازی‌هایش را بعد از رقابت‌های المپیک پاریس برگزار کند.

دسوزا این هفته در مصاحبه‌ای گفت: «کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به‌مدت ۱۰۰ سال یک ورزش را مثل یک کشور تک‌حزبی اداره کرده‌است و اکنون حزب مخالف پیدا کرده. ما آماده مبارزه هستیم. می‌دانم کنیث بازی می‌کنند. من می‌دانم که آنها ما را تهدید می‌کنند اما در نهایت می‌دانیم که از نظر اخلاقی در جای درستی قرار داریم.»

البته تفاوت بازی‌های پیشرفته با بازی‌های المپیک مسائل مالی نیست. بازی‌های پیشرفته یک ایده عجیبی را دنبال می‌کند که شاید برای برخی از ورزشکاران به خودی خود جذاب باشد و برای خیلی‌های مایه ترس و وحشت. شعار بازی‌های پیشرفته این است: «ما باور داریم «علم» بشریت - و ورزش - را بهتر و بهتر می‌کند.» و منظور از علم چیست؟ «داروهای نیروز!»

در واقع بازی‌های پیشرفته قرار است اولین دوره از مسابقات بزرگ دنیا باشد که نه تنها دوپینگ کردن در آن ممنوع نیست، بلکه تشویق هم می‌شود. نه تنها دوپینگ کردن در آن مذموم نیست بلکه برای آن پول هم می‌گیرید. رئیس و بنیانگذار این بازی‌ها آرون

زیر را احیا می‌کند و از آنها به خاطر شجاعتشان قدردانی می‌کند.» منظور از شجاعت، همان جرأت استفاده از داروهای نیروزاست که مشخص نیست در آینده چه بلایی سر ورزشکاران می‌آورد. اصلاً شاید برگزاری این بازی‌ها، یک نمایش هم برای تبلیغ چنین داروهایی و هم آزمایشی گسترده از سوی پزشکان و شرکت‌های فعال در این حوزه باشد.

با این همه خود آقای دسوزا مدل دیگری به ماجرا نگاه می‌کند: «ورزشکاران بالغ هستند و حق دارند با بدن خود آنچه را که می‌خواهند انجام دهند؛ بدن من، انتخاب من. بدن شما، انتخاب شما. هیچ دولتی، هیچ فدراسیون ورزشی‌ای حق ندارد این تصمیمات را برای ورزشکاران اتخاذ کند. بویژه در مورد محصولات که FDA (سازمان دارو و غذای آمریکا) تنظیم و تأیید شده‌اند.»

آقای دسوزا البته این رقابت‌ها را جذاب‌تر از این چیزها می‌بیند: «فقط مسأله این نیست که آیا می‌توانیم در ۱۰۰ متر ثانیه با بشکنیم، مطمئنم که این کار را خواهیم کرد. من می‌خواهم رکوردهای جهانی افراد ۴۰، ۵۰، ۶۰ ساله را ببینم زیرا بزرتشکی در واقع وسیله‌ای برای ضد پیری است. این مسیری است که به چشمه جوانی. هیچ چیز به اندازه جلوگیری از پیری بهره‌وری جامعه ما را بهبود نمی‌بخشد. شاید نظرتان علمی تخیلی باشد، اما ما در آینده زندگی می‌کنیم، به ظهور هوش مصنوعی و سایر فناوری‌ها نگاه کنید.»

وسایات بازی‌های پیشرفته البته یک

قسمت جذاب دیگر هم دارد؛ تالار شرم. منظور از این تالار نام افرادی که باعث شده‌اند تا جامعه به سمت داروهای ضدپیری نرود، درج شده. به آنها لقب مقامات ضدعلم داده‌اند. چه کسانی در این تالار هستند؟ اینها: «توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک؛ تیم ریکتس، رئیس آژانس جهانی ضد دوپینگ؛ دیوید شارپ، مدیرعامل آژانس ضد دوپینگ استرالیا.»

خلاصه اینکه بازی‌های پیشرفته ادعا می‌کنند این پلتفرم برای آزمایش است و یا استفاده از موادی است که بقیه جامعه ورزشی جهانی با آن مخالف هستند؛ «بدن تا کجا می‌تواند پیش برود.»

این شعار شاید جذاب بنظر برسد اما همزمان ترسناک هم هست و شاید هر ورزشکاری حاضر به امتحانش نباشد. به همین خاطر هم هست که آقای دسوزا پیشنهاد جذابی برای ورزشکاران جوانی نام دارد: «اگر در رقابت‌های ما شرکت کنید، سهمی را در لیگ به دست خواهید آورد و مالک مشترک خواهید شد. این برای ما بسیار مهم است زیرا فرصتی است برای ورزشکاران تا تولید ثروت کنند. تعالی انسانی دست یافته‌اند و به طور عینی در وضعیت فقیرانه‌ای زندگی می‌کنند، غم انگیز است. آن هم درست در همان زمانی که این بوروکرات‌های ورزشی دارند میلیون‌ها دلار پارو می‌کنند.»

سوره روز

تقابلی که در دربی ریاض تکرار می‌شود

کولیبالی علیه رونالدو



در شش ماه اخیر شاهد این بودیم که ستاره‌های زیادی از فوتبال اروپا راهی رقابت‌های لیگ حرفه‌ای عربستان شدند و همین قضیه موجب می‌شود تا در فصل آینده فوتبال عربستان تقابل‌ها و نبردهایی دیدنی را در این لیگ ببینیم. یکی از آخرین صیدهای لیگ عربستان، کالیدو کولیبالی، مدافع وسط سنگالی چلسی است که در نهایت راهی باشگاه الهلال عربستان شد و به این ترتیب به جمع ستاره‌هایی پیوست که در فوتبال عربستان توپ می‌زنند. او بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ در تیم نابولی در فوتبال ایتالیا توپ زده است و در سری آ ایتالیا سابقه رویارویی و تقابل با کریستیانو رونالدو را دارد. همانطور که می‌دانید کریستیانو رونالدو بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ در یوونتوس توپ زده است و در آن سال‌ها در چهارچوب بازی یوونتوس نابولی با کالیدو کولیبالی روبه‌رو شده است. از آن جایی که کریستیانو رونالدو یک مهاجم است و کالیدو کولیبالی یک مدافع است، در سری آ ایتالیا در بازی‌های یوونتوس - نابولی این دو بازیکن همیشه روبه‌روی هم قرار می‌گرفتند. حالا هم پیش‌بینی می‌شود در شهرآورد شهر ریاض عربستان که بازی میان الهلال و النصر است شاهد رویارویی کریستیانو رونالدو و کالیدو کولیبالی خواهیم بود که می‌تواند بسیار جذاب باشد.

فرانودوم روز

رأی‌گیری برای تغییر لوگوی اتلتیکو

باشگاه اتلتیکو مادرید رسماً اعلام کرد که بزودی انتخاباتی برای تغییر نشان باشگاه و بازگشت به نشان قدیمی برگزار خواهد کرد. ظاهراً نشان جدید منتقدان زیادی دارد.

براساس گزارش رسانه‌ها، ۶۱۰۲۱ عضو رسمی باشگاه اتلتیکو مادرید ۴۴ درصد از ۱۳۸۴۷۷ عضو باشگاه را شامل می‌شود. در نظرسنجی انجام شده توسط باشگاه از شنبه (۱۰:۰۰) تا یکشنبه (۱۸:۰۰) درخواست بازگشت به نشان قبلی را مطرح کردند.

بد نیست بدانید در ۹ دسامبر ۲۰۱۶، باشگاه اتلتیکو مادرید تغییر نشان رسمی خود را برای فصل ۱۸-۲۰۱۷ همزمان با انتقال از ورزشگاه ویسنته کالدرون به واندا متروپولیتانو اعلام کرد. این اصلاح با جنجال بزرگی در میان طرفداران همراه بود و پس از جلسات متعدد با کمیسیون اجتماعی که یک سال پیش ایجاد شد، تصمیم گرفته شد که رایزنی با اعضا انجام شود.

در هفته‌های اخیر بازیکنان سرشناس فعلی وسابق اتلتیکوو حتی دی‌گو سیمونه درخواست بازگشت به نشان قبلی را داده بودند. در نتیجه دیروز میگل آخل خیل، مدیر اجرایی باشگاه، تأیید کرد که بزودی همه‌پرسی برای تغییر نشان برگزار خواهد شد تا بالاخره به این معضل پایان داده شود.

ویدیوی روز

پیراهن بایرن بر تن کسبه

وضعیت مالی بارسلونا خوب نیست. این باشگاه به فروش یک بازیکن برای متعادل کردن حساب‌های مالی و تنظیم فیرپلی مالی نیاز دارد و یکی از بازیکنانی که می‌تواند گزینه‌های مختلفی را برای جدایی از بارسا داشته باشد، فرانک کسبه است. هرچند که به نظر می‌رسد بارسا دیگر قصد فروش این هافبک را ندارد. با این‌همه در زمانی که شایعات در مورد جدایی احتمالی او به گوش می‌رسد، کسبه با بر تن کردن پیراهن یکی از باشگاه‌های بزرگ اروپا طرفداران بارسا را شگفت‌زده کرد. در ویدیویی که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، فوتبالیست اهل ساحل عاج با پیراهن بایرن مونیخ ظاهر شده. علاوه بر این، او خواستار توقف ضبط ویدیو نمی‌شود و حتی در لحظات پایانی رو به دوربین سلام می‌کند.

حالا باید منتظر ماند و دید که آیا بر تن کردن پیراهن بایرن یک اتفاق ساده برای اوست یا اینکه سعی داشته تیم بعدی‌اش را اینگونه معرفی کند.

سؤال روز

پرز در فرانسه چه می‌کند؟

شایعات در مورد آینده امپایه و انتقالش به رئال مادرید، یکی از موضوعات داغ و مهم فعلی در بازار نقل و انتقالات است. در این بین فلورنتینو پرز دیروز به فرانسه رفته تا شایعات در این زمینه داغ شود اما در واقع این سفر اصولاً برای صحبت درباره آینده امپایه نیست و رئیس رئال مادرید به پاریس نرفته بلکه به کن سفر کرده است. دلیل؟ شرکت در جشن عروسی تیبو کورتوا و میشل گریژیک که دیروز در کن ازدواج کردند. این زوج ماه‌ها پیش اعلام کردند، پرز نیز یکی از مدعوین است. ظاهراً علاوه بر پرز، لوکا مودریچ و بنزما هم در عروسی کورتوا حضور داشتند.